GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
QUARTEL DO COMANDO GERAL

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

PORTARIA Nº 106/PM-3/2013

“Dispõe sobre a 3ª (terceira) convocação de

Policiais Militares para a 3ª fase do Processo

Seletivo para ingresso no Curso de Formação

de  Sargentos  –  CFS  (Junta  de  Inspeção  de

Saúde - JIS)”.

O  COMANDANTE  GERAL  DA  POLÍCIA  MILITAR  DE  RORAIMA,  no  uso  das

atribuições do seu cargo, e considerando o Decreto nº 027-P, de 22 de janeiro de 2013, c/c o

que preconiza o art. 4º da Lei Complementar Estadual nº 081, de 10 de novembro de 2004 e

Art. 6º do Decreto 9.388-E, de 25 de setembro de 2008, e considerando o subitem 7.1.4 do

item 7 e o item 10 e seus subitens do Edital nº 001/PM-3/2013, de 11 de março de 2013;

Considerando a Ata de conclusão da 2ª convocação para a realização da 4ª Fase do

Processo Seletivo Interno para ingresso no Curso de Formação de 3º Sargento do Quadro de

Praças Combatentes da Polícia Militar de Roraima – QPCPM, de 14 de agosto de 2013, referente

ao Edital  Nº 001/PM-3/2013, onde consta o resultado de 01 (um) policial militar convocado

considerado aprovado;

Considerando que o subitem 4.1 do item 4 do Edital supra mencionado, prevê o

provimento de 40 (quarenta) vagas para o cargo de 3º Sargento QPCPM;

R E S O L V E:

Art. 1o. Convocar os 05 (cinco) policiais militares abaixo relacionados, para serem

inspecionados pela Junta de Inspeção de Saúde/JIS,  a fins de se submeterem ao Exame de

Aptidão Física – EAF, com vista à formação da turma do Curso de Formação de Sargentos –

CFS QPCPM de que trata o Edital supra mencionado:

ORDEM GRAD. NOME
1 SD PM MARIA DO CARMO ARAÚJO DE OLIVEIRA
2 SD PM TONI MAIK LOPES SOUZA
3 AL SGT

QEPM CARLOS CLEITON ALVES DA SILVA
4 CB PM ARIANE MEDEIROS DA SILVA
5 SD PM LIGIA NEVES RAMALHO

Art. 2o. Designar a data de  19 e 20 de agosto,  às  07h00, para a entrega dos

exames e realização da Junta de Inspeção de Saúde, na sala da JIS/SeSau/PMRR;

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Quartel do Comando Geral, em Boa Vista – RR, 14 de agosto de 2013.

EDISON PROLA – CEL QOCPM

QUARTEL DO COMANDO GERAL
Av. Cap Ene Garcez, 1769, Mecejana, Boa Vista - Roraima - CEP 69301-380
Telefax: (095) 3624-5721 (95) 3624-5720
E-mail: Comando@technet.com.br

mailto:Comando@technet.com.br

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
QUARTEL DO COMANDO GERAL

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

Comandante Geral da PMRR

QUARTEL DO COMANDO GERAL
Av. Cap Ene Garcez, 1769, Mecejana, Boa Vista - Roraima - CEP 69301-380
Telefax: (095) 3624-5721 (95) 3624-5720
E-mail: Comando@technet.com.br

mailto:Comando@technet.com.br

	Art. 1o. Convocar os 05 (cinco) policiais militares abaixo relacionados, para serem inspecionados pela Junta de Inspeção de Saúde/JIS, a fins de se submeterem ao Exame de Aptidão Física – EAF, com vista à formação da turma do Curso de Formação de Sargentos – CFS QPCPM de que trata o Edital supra mencionado:
	Quartel do Comando Geral, em Boa Vista – RR, 14 de agosto de 2013.